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Av herr Lundberg, om avslag på styrelsens för riksdagens för
valtningskontor framställning om ändrad lönegrads- 
placering av tjänsten som chef för förvaltningskon
toret.

I skrivelse till riksdagen föreslår riksdagens förvaltningskontor att chefen 
■— direktören — för kontoret skall få en retroaktiv löneuppflyttning från 
lönegrad högst Cr eller Cp 4 till högst Cr eller Cp 5 från den 1 juli 1967. I 
pengar innebär detta en uppflyttning från 7 023 kr. i månaden till 7 585 kr. 
eller ett lönelyft på 562 kr. i månaden.

I olika sammanhang har det talats om att vi skall sträva efter en inkomst
utjämning för att minska klyftan mellan hög- och lågavlönade i vårt land 
samt att en återhållsam lönepolitik måste föras med hänsyn till det eko
nomiska läget.

Det förefaller som om förvaltningskontoret icke uppmärksammat dessa 
uttalanden. Ur riksdagens synpunkt är det anmärkningsvärt att den före
läggs ett sådant förslag med tanke på gjorda uttalanden. Ty om exempelvis 
riksdagens vaktmästare och andra låglönegrupper skulle kräva ett lönelyft 
på drygt 6 700 kr. per år för att riksdagens låglönegrupper — och i detta 
sammanhang måste man även ta in alla anställda i stat, landsting, kom
muner och enskild tjänst — med hänsyn till att löneklyftan ej får vid
gas, skulle få en en motsvarande höjning, så förefaller det som om ett sådant 
krav, hur berättigat den än är, knappast skulle godtagas.

Ur både principiell och praktisk synpunkt kan den nuvarande lönesätt
ningen med en månadsinkomst på drygt 7 000 kr. inte anses tillhöra låg
lönegrupperna. Det förefaller därför vara berättigat att riksdagen, med hän
syn till gjorda uttalanden och höglönegruppernas placering i löner som vid
gar i stället för att minska löneklyftan, bör avvisa framställningen.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte avslå riksdagens förvaltningskontors 

framställning att tjänsten som chef för förvaltningskonto
ret från och med 1 juli 1967 skall vara placerad i lönegrad 
högst Cr eller Cp 5.

Stockholm den 24 januari 1968

John Lundberg (s)


